Ди-

Аще ли будешъ вдовица, и сашворишъ са ходеніемъ, обоєга да подлежупъ вражду, аще ли чловѣкъ сашворишъ насиліемъ, шо да плашишъ 300. перперъ, и да га бїюшъ.

Въ шое время держалъ естъ перперъ, въ *Сербскомъ* и *Болгарскомъ* Царствѣ пшнадесяшъ хаспрїй садашнихъ.

Діплама пошвердишелная Георгіа Ракоцїа,
 Бвдзя Трансylvанійскаго Декамвріа 28.
 дне л. 1656. СаввѢ Бранковичу Мишро-
 полїшу православному вѢ Трансylvанїи
 дарованна.

NOS GEORGIUS RAKOCZY Dei Gratia Princeps
 Transylvaniae, partium Regni Hungariae Domi-
 nus et Sicularum Comes: Memoriae commen-
 damus tenore praesentium significantes, qui-
 bus expedit Universis: Quod, cum Honorabi-
 lis Szava Brankovitsch et Corenitsch, ab ad-
 modum Reverendo Viro Georgio Isulai Univer-
 sarum in Regno Transylvaniae Ecclesiarum Ortho-
 doxarum Superintendente, Albensis vero Concio-
 natore singulari quadam intercessione commen-
 datus Nobis fuerit de ejus modestia, vitaeque in-
 tegritate, ac eruditione, in suae Religionis pro-
 fessione, eoque nomine assecurationem a Nobis
 de Episcopatu Albensis Transylvaniae, Hunya-
 diensis, Zoriniensis, Binoriensis, Zarandiensis,
 Krasznensis, Szolnok Mediocris, et Interioris
 Dobocensis, Colosiensis, Thordensis, de Kukol-
 lo, et Maramaros Comitatum: Kovariensis, Bi-
 striciensis, et Belengesiensis Districtuum, nec
 non Universarum Sedium Sicularium, et Saxo-
 nicalium inter Graecos, Rascianos, et Valachos,
 sibi a Nobis conferendo, consecutus sit: Eidem
 itaque Szavae Brankovit et Corenit Univer-
 sarum Ecclesiarum in praedictis Regni Nostri Tran-
 syl-

sylvaniae, et partium Hungariae eidem annexarum, Comitatibus, Districtibus, et Sedibus Siculicalibus, ac Saxonicalibus, inter Graecos, Rascianos, et Valachos existentium Episcopatum, illarum videlicet, quae Graecam sequuntur Religionem, dandum et conferendum, atque in eodem Episcopatu ipsum confirmandum duximus: Dantes et concedentes eidem *Szavae Brankovit* et *Corenit* plenam atque omnimodam in Ecclesiis, seu praenarratis Diaecesibus suis Iurisdictioni suae subjectis, ea omnia, quae muneris sui fuerint, rite et legitime peragendi, exequendi, Ecclesias visitandi, moderandi, causas matrimonii cognoscendi, errata ministrorum vitae dissolutae corrigendi, doctrina, pietate, et morum integritate munus Ecclesiasticum administrandi, personas habiles assumendi, minus vero idoneas rejiciendi, et alia quaecumque ad suam pertinent, vocationem juxta morem et Consuetudinem, quae tamen divinae contraria ne sint, administrandi, et suis legitimis proventibus ac redibus fovendi, iis nimirum, quibus alii Ecclesiarum Graecorum, Rascianorum et Valachorum Superintendentes praedecessores antiquitus introductis, usi sunt, a singulis item pastoribus, seu Sacerdotibus, ac etiam Senioribus, seu Protopopis Ecclesiarum Valachalium, seu Graecarum in praeallegatis Comitatibus, Districtibus, et Sedibus Siculicalibus, ac Saxonicalibus census annuatim pendi solitos exigendi potestatem: prout damus, conferimus, et confirmamus praesentem per vigorem. Quo circa vobis fidelibus Nostris, Illustribus, Spectabilibus, Magnificis, Generosis, Egregiis, et Nobilibus, Comitibus, Vice-Comitibus, Iudicibus-Nobilium; Item Capetaneis, Vice-Capetaneis, Iudicibus Regiis, Praefectis, Provisoribus, et Castellanis, nec non Prudentibus, et Circumspecti